ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE ESPERANTINA - CÂMARA MUNICIPAL
CNPJ: 06.842.827/0001-29

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Esperantina-PI.
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]
Indicação nº _____/2023

Indico ao Exmo. Sr. Governador do Estado do Piauí, ouvido o Plenário, que viabilize a perfuração de um poço tubular na localidade Bananal município de Esperantina-PI .

JUSTIFICATIVA

Como a localidade Bananal se encontra na divisa entre os municípios de Esperantina e Morro do Chapéu do Piauí , a construção de um poço tubular naquela região, proporcionará um grande benefício aos moradores que ali residem e as comunidades próximas, pois a população tem sofrido constantemente com a falta de água na região.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Plenário Vereador Gilberto Chaves
Câmara Municipal de Esperantina-PI, 21 de setembro de 2022.

Epaminondas Albuquerque
Vereador – PT

Rua Prof. João Paulo, 206 - Centro                                                                                              Fone/Fax: (86) Fax: 3383-2883
CEP. 64180 000                                                                                                                  camaramunicipal@esperantina.pi.leg.br
Esperantina-PI                                                                                                                                         www.esperantina.pi.leg.br
image1.wmf

oleObject1.bin

image3.png

image2.png